ē mu-

è mulieribus prolem membris pecunis deformem progigni interdum, æque certum est. idque nulla nefariæ ~~prædictæ~~ suspicione, sed vi imaginationis, & subito ejusmodi animantium occurso. quidni idem & prægnantibus bestiarum femellis usu venire credamus? sane horrere omnes bestias hominis occursum, colligitur ex Gen. 9. 2. & quid in illis quoque valeat imaginatio circa fœtus suos ex Gen. 30. v. 31. & seqq. ut & ex Avicennæ l. 5. de Animalib. constare potest.

13. Alterum argumentum desumit *ex generatione molarum quarundam, ex semine tum hominum, tum brutorum. Harum enim aliqua animâ vegetativâ præditæ sunt, sed carent sensitivâ, multoque magis rationali.* Resp. Et hæc alienæ pulpæ sunt, sed secundum quo nos trahit adversarius occurremus ergo pro captu nostro, absque præjudicio tamen causæ. ad rem: Dicimus hic plus vice simplici errari. 1. paralogismo secundum plura interrogata. de humanis enim animabus quæstio est, unde quod genitum dicitur *ex semine brutorum* hoc non spectat. 2. juxta eos qui animas sibi succedentes ponunt, etiam ignoratione elenchi. nam de tribus animabus quæritur, de una tantum concluditur. 3. repugnat quod hic dici-

tur ei quod paulo post idem ille vir præstantiss. infert: quod videlicet, qualibet forma materialis postulet debite preparatam materiam, ut insit, & anima quidem corpus organicum, ut docet Aristot. l. 2. de Anima, c. 1. quale cum semen (nos addimus, & mola) non sit, neque animam in se sustentare potest. Est enim mola qualis describitur ab Hippocrate & Galeno, caro δέρμα καὶ οὐδιάτηλασσος. Galen. l. 14. de usu part. c. 7. neque animæ in ea vestigia apparent cum sit plane immobilis, nec nisi per accidens moveatur ad motum uteri. quod si motus quidam appareat tremulus & palpitans, non tam à mola excitatur, quam ab utero, inutile pondus excutere contendente. quod vero quotidie augeatur & crescat, id non praefat vera mutatione, sed appositione. v. Andr. Laur. Anat. l. 8. q. 13.

14. Tanta porro est opinionum varietas circa molam, ut dogmati de tribus animabus non nisi lubricum & perinfirmum fulcimentum esse possit. Sunt enim 1. qui dicunt esse uteri tumorem, & scirrhum instar lapidis induratum, unde ei nomen. ita Avicenna, Aëtius, Eritianus. si ergo tumor, si scirrus, si lapis est, non est fœtus. hinc Hesychius: μυλόσπερξ ἡνεαὶ κυοφορῶσαι αὐτὸι μεβρύων (loco fœtus) φέρεσσι. non credidit ergo fœtum esse. 2. sunt

sunt qui affirment eam absque semine vi-
 rili gigni, etiam in virginibus. ut Plutar-
 chus, Avicenna, Albertus & Mercurialis.
 quod si verum est, mola non est fœtus :
 aut miraculum incarnationis Christi in
 virginis utero nullum est. v. A. Laur. lo-
 co citato. Rod. à Castro de nat. mul. l.
 3. c. II, *si tale quippiam, inquit, virginibus*
aliquando accidat, potius ad lumbricos, aut
tumores matricis revocandum erit. 3. Qui
 ex semine & sanguine gigni putant, quas-
 dam vita omni destitui, quasdam vege-
 tari tantum, quasdam sensum & motum
 obscurum, qualem $\zeta\omega\phi\nu\zeta$, habere ajunt
 (de quibus jam I aiquid diximus) referre
 autem figuræ variæ, oblongam, orbicu-
 larem, rhomboïdem. Platero visam mo-
 lam quæ stellam marinam arborecentem
 repræsentabat. alias ex ampio ventre in
 angustum verticem surgere, rostro suillo
 similem: alias polypi modo in plura bra-
 chia quasi dividi. Alex. Bened. l. 25. de
 curat. morb. c. 29. refert feminam poly-
 pum peperisse quem ipse dissecuerit, &
 in medio masculum fœtum integrum
 palmi magnitudine repererit, quem
 monstrum illud intra eas angustias accre-
 scere non patiebatur. De non absimili
 animali, prægnantibus infesto v. Lemn.
 de occult. nat. mir. l. 1. c. 8. quæ omnia
 col-

colligit D. Sennert. med. pract. l. 4. part. 2. sect. 4. c. 9. E quibus concludas licet, bestiarum, non autem hominum rudimenta esse molas hujusmodi, neque igni ex semine, saltem prolifico, sed ex materia quapiam corrupta, unde non datur generatio univoca, sed ejusmodi, qualis est animalium quæ è putrido proveniunt.

15. Porro Sennerto, qui tam multa de molis egit nihil de triplicitate animarum ex iis statuenda in mentem venisse patet ex Hypomnem. phys. 4. c. 13. ubi eam ex professo refutat. & pag. 290. concludit in hæc verba : *Constanter ergo retineamus plurimorum doctissimorum virorum sententiam, qua rationibus firmis munita est, & contra quam nihil solidi afferri potest : Animam in quolibet vivente esse VNICAM a diversis tamen instructam facultatibus.*

DIS.

DISPUTATIONUM THEOLOGICARUM.
QUADRAGESIMA SECUNDA,
DE
UNITATE ANIMÆ
CHRISTI VLTIMA.

THES. I.

VT principia errorum nosse est utile, ita & eorum notitiam habere qui eis se opposuerunt. Origo opinionis de tribus animabus est à Judæis, quos in eo, ut in multis aliis Plato videtur imitatus.

2. Etenim illi, ut hominem bicorporem & *αἰδρόγυνον* creatum fuisse fixerunt, detorto ad id loco Gen. 1. 27. *masculum & feminam creavit eos*: ita & Plato in Symposio. ut illi tres animas homini tribuerunt, quia Deus dicatur ei inspirasse spiritum *vitarum*, Gen. 2. 7. ita & idem Plato in Timæo & l. 4. ac 9. de Republ.

3. Verum ut Judæi à suis deserti sunt in opinione de androgyno, quod dudum notavimus ex Maimonide, More Newochim lib. 2. c. 30. ita etiam in tribus animabus, de quibus R. Aben Tybon. Phys. Heb. c. 1. *A veteribus dictum est, in homine tres animas esse, alendi, sentiendi & intelligendi, sed in via veritatis, (i.e. proprio loquendo) una tantum substantia est.*

in qua insunt tres istae facultates. cum hoc dici ait רֹאשׁ הַאמֶת עַל in via veritatis, innuit alterum illud intelligendum עַל דָרְךָ מִשְׁלֵךְ per viam parabola.

4. In eundem modum & præceptorem suum Platonem hic destituit Aristot. l. 2. de anima, text. 31. *Quemadmodum, inquit, in figuris, sic & in anima fit. Nam tam in figuris quam in animantibus, in eo quod deinceps est collocatum id inest potentia quod illo prius est, in quadrato namque triangulus, & in sensitivo vegetativum inest.*

5. Hanc sententiam ut vetiorem plerique secuti sunt, & nos sequimur. rationes in præcedd. disp. sunt adductæ, auctoritates non statuimus accumulare. Hoc unum non injucundæ observatio-
nis erit, si demonstraverimus, eam defen-
sam fuisse ab omnibus (de quibus qui-
dem nobis constet) qui in Academ. Lugd.
Bat, floruerunt, & hanc quæstioneim atti-
gerunt, ne Burgersdico quidem excepto.
Hoc præfati, nos non singulas singulo-
rum rationes defendendas, sed consen-
sum in summa rei exhibendum suscipere.
proferantur ergo primo insignes aliquot
theologi, mox & philosophi.